

ترس بانک‌های اروپایی، مانع تعامل با ایران

بسیاری از بانک‌های اروپایی حاضر به همکاری با ایران نیستند که علت اصلی آن نگرانی و ترس از نقض دیگر تحریم‌های آمریکا است که ارتباطی با توافقنامه هسته‌ای ندارد. روزنامه «ایندپندنت» در مطلبی ضمن اشاره به موانع موجود برای اجرای توافق هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی نوشت: خاورمیانه به فرصت‌های از دست رفته و شانس‌های شکست خورده و رویاهایی زیادی روبرو بوده که به واقعیت تبدیل نشده است. توافق هسته‌ای ایران نیز اکنون در همین مسیر پیش می‌رود. ظاهراً به نظر می‌رسد تحریم‌ها لغو شده، ولی در واقع لغو نشده است. سرمایه‌گذاران غربی با وجود همه قول و قرارها هنوز حاضر به بازگشت به ایران نیستند و علت اصلی آن نیز این است که بانک‌ها به خصوص بانک‌های اروپایی از نقض قوانین تحریم‌های آمریکا در ارتباط با همکاری با ایران، واهمه دارند. ایران هنوز به سیستم مالی جهان بازنگشته است و به نظر نمی‌رسد که در حال همکاری مجدد با سیستم مالی جهانی باشد. بسیاری از بانک‌های بزرگ اروپایی به این دلیل حاضر به همکاری با ایران نیستند که از نقض دیگر تحریم‌های آمریکا که ارتباطی با توافق هسته‌ای ندارد، ترس و نگرانی دارند. بانک «بی ان پی پارسیاس» فرانسه به خاطر همکاری با ایران طی سال‌های گذشته، بیش از ۶٫۳ میلیارد پوند از سوی آمریکا جریمه شد و بانک استاندارد چارترد نیز به همین اتهام مجبور به پرداخت ۱۰٫۷ میلیارد پوند جریمه به آمریکا شده است. بنابراین چه دلیلی دارد که بانک‌های استاندارد چارترد، سوسایت جنرال، کردیت سویس یا دویچه بانک تنها به خاطر اینکه دولت‌های آن‌ها می‌خواهند با تهران همکاری تجاری و اقتصادی داشته باشند، جریمه بیشتری به آمریکا بپردازند؟

«سر مار» قطع شد!

موفقیت نیروهای عراقی در آزادسازی فلوجه از تصرف داعش



در ادامه عملیات نیروهای دولتی و مردمی عراق علیه تروریست‌ها در فلوجه، ظهر روز گذشته اعلام شد که این نیروها موفق به آزادسازی مرکز شهر و ساختمان فرمانداری شده‌اند؛ اقدامی که مهمترین تحول در عملیات آزادسازی این شهر تاکنون محسوب می‌شود و انتظار می‌رود کنترل کامل شهر طی دوسه روز آینده به دست دولت عراق بیفتد. عملیات بیروز نیروهای عراقی در شهر فلوجه به آزادسازی مرکز این شهر از دست داعش منجر شد؛ بنابراین، پس از آزادی منطقه «الزال» در مرکز فلوجه در صبح جمعه، آزادسازی ساختمان فرمانداری فلوجه و منطقه العرسان و پاکسازی کرانه غربی رود فرات نیز انجام گرفت. اخبار منابع خبری بین‌المللی حکایت از آن داشت که فرمانداری پلیس فدرال عراق - که از اصلی‌ترین نیروهای حاضر در شهر فلوجه است - از آزادسازی ساختمان فرمانداری و اهتزاز پرچم عراق بر بالای آن خبر داده است. همچنین اعلام شد که پرچم عراق بر فراز مسجد جامع فلوجه به اهتزاز درآمده و اذان شیعی از این مسجد پخش شده است.

بنابر گزارش‌ها، تروریست‌های داعش پیش از آن که مجبور شوند ساختمان فرمانداری را تخلیه کرده و فرار کنند، اقدام به بمب‌گذاری در آن کرده بودند که البته در انفجار حاصله، هیچ‌یک از نیروهای عراقی کشته یا زخمی نشده‌اند. از سوی دیگر، گردان هفدهم ارتش عراق توانست منطقه «العرسان» در جنوب شرق فلوجه را آزاد و بخش غربی ساحل رود فرات را کامل پاکسازی کند. در پی این موفقیت‌ها، فرمانده عملیات آزادسازی «فلوجه» با اشاره به رو به پایان بودن این عملیات تأکید کرد عناصر داعش اکنون در منطقه «الجولان» واقع در شمال این شهر متمرکز هستند. عبدالوهاب الساعدی، فرمانده عملیات آزادسازی «فلوجه» اعلام کرد که تنها شمار کمی از افراد غیر نظامی در این شهر حضور دارند. این مقام عراقی همچنین گفت، عملیات آزادسازی فلوجه تا دو یا سه روز دیگر به پایان می‌رسد.

گفتنی است شهر فلوجه در استان الانبار و در ۵۰ کیلومتری شمال پایتخت عراق بغداد واقع است. جمعیت این شهر بالغ بر ۳۲۰ هزار نفر است و

بغداد و استان‌های شیعه‌نشین جنوبی عراق، به ویژه کربلا بود. این شهر را لانه داعش و تروریست‌های وابسته به آن نامگذاری کرده بودند؛ به گونه‌ای که طی سال‌ها کنترل بر آن و اخراج شهروندان عادی، به مرکز عملیات داعش تبدیل شده بود و تمام فعالیت‌های تروریستی که طی سال‌های گذشته در بغداد و کربلا رخ داده، در فلوجه طراحی و تأمین امکانات شده است. برخی از فرماندهان نظامی عراق، فلوجه را به مثابه «سر مار» توصیف کرده و معتقدند اگرچه موصل شهر مهمی است، اما فلوجه به دلیل نزدیکی به بغداد و اهمیت نمادین آن برای تروریست‌های داعش، باید در اولویت آزادسازی قرار می‌گرفت. داعش با استفاده از بستر مناسب این منطقه به صورت گسترده در آن توزیع شده و آن را پایگاه اساسی بیشتر عملیات خود در عراق قرار داده بود.

ازاین رو، آزادسازی و پاکسازی کامل شهر فلوجه عملیات نظامی برای

برآوردها حاکی از حضور ۱۵۰ هزار نفر در حال حاضر در این شهر است. غالب ساکنان شهر فلوجه از عشایر بزرگ عراقی از جمله الدلیم، الجمیله، الجبور، الکیبسات، البوعیسی و غیره تشکیل می‌شوند. نیروهای آمریکایی در ۲۸ آوریل سال ۲۰۰۳ وارد این شهر شدند و در سال ۲۰۰۴ این شهر شاهد دو نبرد بزرگ میان هواداران صدام و نیروهای آمریکایی بود. در ۸ می ۲۰۰۸ نیز نیروهای آمریکایی به طور کامل از این شهر خارج شدند. در ژانویه سال ۲۰۱۴ شهر فلوجه اولین شهر عراق بود که به دست گروه تروریستی داعش سقوط کرد.

اهمیت این شهر در نزدیکی اش به بغداد پایتخت عراق است به گونه‌ای که از زمان اشغال آن توسط داعش، منبع و مصدر اصلی تهدیدات علیه پایتخت بوده و تمامی اقدامات انفجاری علیه بغداد از همین منطقه منشاء گرفته است. فلوجه در واقع دروازه تردد تروریست‌های تکفیری داعش به

آزادسازی دیگر شهرهای عراق از دست داعش را تسهیل و به ویژه به نیروهای عراقی کمک می‌کند تا برای آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل، مقر اصلی داعش در عراق، خود را آماده‌تر کنند. حفظ فلوجه برای تروریست‌های داعشی مهم تلقی می‌شد و از دست دادن این شهر برای آن‌ها به مثابه شکست قطعی در عراق است و تروریست‌ها را مجبور می‌کند در تنها پایگاه خود، یعنی موصل، در مقابل محاصره نیروهای عراقی در حالت کاملاً دفاعی قرار گیرند. به این ترتیب، ملت عراق توانست بدون کمک خارجی، لانه تروریست‌ها را به آشپنا عذاب‌ها برای آزادسازی شهر موصل تبدیل کند. آزادسازی موصل نیز به ناپودی این پدیده شوم در سوریه کمک خواهد کرد. در عملیات آزاد سازی فلوجه نیروی زمینی و هوایی ارتش عراق، الحشد الشعبی (نیروهای بسیج) پلیس فدرال (نهادی در عراق با ۲۰۰۰۰۰ نیرو و زیر نظر وزارت کشور) نیروهای ویژه مبارزه با تروریسم و نیروهای مسلح عشایر الانبار مشارکت داشتند. ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش وعده پشتیبانی هوایی از عملیات آزادسازی فلوجه داده بود، اما اظهارات مقامات ارشد عراقی حاکی از آن بود که حتی یک سورتی پرواز علیه مواضع داعش در این شهر انجام نشده است و جنگنده‌های ائتلاف تنها به مراقبت از فضای منطقه پرداختند.

گفتنی است در پی اعلام آزادسازی فلوجه، صبح امروز وزیر دفاع عراق از آغاز عملیات آزادسازی منطقه القیاره در جنوب موصل خبر داد. شبکه خبری «المیادین» گزارش داد خالد العیبدی، وزیر دفاع عراق، اعلام کرده عملیات آزاد سازی منطقه «القیاره» در جنوب موصل (مرکز استان نینوا در شمال غرب عراق) آغاز شده است. پیشتر بعد از آزادسازی قلب شهر فلوجه در استان الانبار که یکی از پایگاه‌های اصلی تروریست‌های داعش در عراق به شمار می‌رفت، العیبدی گفته بود دلیل شکست داعش در این منطقه وجود امکانات لازم نظامی و هماهنگی نیروهای ارتش عراق بوده است. وی بعد از این پیروزی تأکید کرده بود اکنون آزادسازی استان نینوا، از جمله مرکز آن شهر موصل از چنگال داعش، دست یافتنی خواهد بود.

رصدخانه



زخمی شدن معترض به خشونت طالبان پس از درگیری با پلیس افغانستان



جشنواره موسیقی راک در فرانسه



وزاری خارجه آمریکا و دانمارک در تور بازی؛ برنامه ترویج ورزش جوانان؛ کپنهاگ



تلاش جوانان فلسطینی برای ورود به بیت المقدس و رفتن به مسجدالاقصی

پاسخ روس‌ها به پیام تبریک اردوغان

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفته: «روسیه هیچ پیشرفتی برای عادی سازی روابط با ترکیه نمی‌بیند». زاخارووا در خصوص پیام تبریک مقامات ترکیه برای رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه روسیه به مناسبت روز ملی این کشور افزود: «ترکیه تاکنون هیچ پاسخ مناسبی به شروط روسیه برای بهبود روابط نداده است و ما اقدامات اولیه عادی سازی روابط با ترکیه را نمی‌بینیم». وی اظهار داشت: «اظهارات مقامات ترک مبنی بر این که اجازه نمی‌دهند در پای سیاه به دریاچه روس‌ها تبدیل شود، هیچ کمکی به بهبود روابط مسکو - آنکارا نمی‌کند».

ادعاهای جدید وزیر خارجه سعودی علیه ایران

عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در یک کنفرانس مطبوعاتی در واشنگتن اظهار داشته، ایران باید از دخالت در امور کشورهای دیگر دست برداشته و به قوانین آن‌ها احترام بگذارد. این مقام سعودی همچنین ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد و گفت، ایران از زمان انقلاب اسلامی پیوسته از تروریسم حمایت کرده است. وی درباره دیگر موضوعات هم اظهار نظر کرده و گفته گزارش سازمان ملل در خصوص کشتار کودکان یمن توسط عربستان سعودی بر مبنای مغالطه بوده است.

اقداماتی که او با ما باید در قبال ایران انجام دهد

او با ما پیش از آنکه بپست خود راترک کند، باید گام‌هایی را برای ارتقای روابط میان دو کشور بردارد. آشکارترین اقدام می‌تواند برقراری دوباره روابط دیپلماتیک باشد؛ هرچند هنوز مشخص نیست که ایران تاچه اندازه برای چنین گامی آماده باشد، این گام در آمریکا جنجال زیادی بر پا خواهد کرد. از آن کوتاه‌تر، دولت او با ما و دولت ایران می‌توانند دیپلمات‌های میان‌رتبه خود را برای ارتباط با یکدیگر قرار دهند. در اقدامی دیگر، آمریکا می‌تواند به راحتی به دیپلمات‌های ایرانی در نیویورک در مقر سازمان ملل، اجازه دهد به واشنگتن سفر کنند.

«محمد مرسی» به حبس ابد محکوم شد

دادگاه جنایی قاهره امروز (شنبه) حکم محمد مرسی در پرونده «جاسوسی برای قطر» را اعلام و او را به حبس ابد محکوم کرد. محمد مرسی، رئیس‌جمهور برکنار شده مصر در این پرونده به عرضه اسرار دولتی و نظامی و سفارت قطر، گرفتن اسناد طبقه‌بندی شده از مسئولان دولتی و تلاش برای رساندن آن‌ها به قطر و همکاری امنیتی با دو حه که امکان آسیب رساندن به حاکمیت ملی و امنیت مصر در آن وجود داشت متهم شده بود. قاضی دادگاه قاهره گفت در این پرونده ۶ تن از متهمان پرونده را مستحق مرگ دانسته و برای آن‌ها حکم اعدام صادر کرده است.